UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Theologia|| Ivridica,|| Sev Ivs Civile Theologicvm,||

Fickler, Johann Baptist

Dilingæ, 1575

VD16 F 976

De verbi Dei prædicatione.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63414](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63414)

VNusquisque Episcopus vel Patriarcha
Metropolitanus subiectos sibi Episcopos
semel aut bis per singulos annos cōuocare
bet, & oēs causas subtiliter cognoscere,
Episcopi, vel Clerici, vel Monachi tecum
bent, easque componere, & si quid circa
nones ex quacunque persona admissum
mendare.

VALENS, GRATIAN. ET VALENTINIANUS
Imp. in l. qui mos est. C. Theodol. De Episcopis
& Eccles. & cleric.

Fori Eccles. &
ciuilibus com-
paratio.

Qui mos est causarum ciuiliū idem
in rebus Ecclesiasticis est: ut si qua
quibusdam dissensionibus, leuibusque
ad religionis obseruantiam pertinentiis,
& à sua dioceseos Synodis audiantur.

DE RECTA VER- PRÆDICATIONE.

DE Prædicatione isthac pauca quæ
ex Imperatorum legibus excerpta, hic
volui, quibus monemur ne facile ab omni
ftrina nos vel huc vel illuc moueri patiamur,
ne hæresum seminatoribus aires præbeamus,
tuncunq; Evangelica crepent verba, cuius
lij prætextu iam inde à temporibus Apostolorum
pliciores homines, nonnunquam etiam, & sapientiores
dem ij, qui sibi bellè sapere videbantur, à catholice
disertis Hæreticis à vero intellectu, & recta
in denium seducti sunt, quod & hodiè passim
maius

Sub prætextu
Euāgelij mul-
tas animas
perdi.

animo cum animarum detrimento prob doloꝝ per-
 picimus. Sic mundus plerunque decipitur sub specie
 boni. nam & hoc hereticorum studium potissimum
 est, ut ad imitationem veri semetipsos maxime ex-
 ercent, & falsitatem suam sub veritatis imitatione
 incautioribus obrudant; iux. Auth. Dei instrunt.
 caus. & fide, & c. coll. 6. Verum enim & geminum
 scriptura sensum nõ modò pervertunt, sed etiam mu-
 ltas sententias in protectionem suã perfidã con-
 struunt, cetera consulo negligentes. ut imperitio-
 ribus facilius imponant: & sic fraudem diuina legi
 faciunt, quã fit, ubi id fit, quod fieri lex noluit; ut
 Iurisconsultus ait in l. fraus legi. ff. de legib. incuile
 enim est, nisi tota lege perspecta, una aliqua particu-
 laris proposita, iudicare vel respondere. l. incuile.
 ff. cod. tit. Quamobrem existimandum est friuolè il-
 los blaterare, quicquid vel dicto vel verbo effutiunt,
 quantumuis Euangelium vociferentur, cum totum
 ad suam libidinem torqueant atq; adulterent,
 remota virtute ac ratione, quam illi spiritus Dei in-
 ditat, adeoq; illud corruptela magis quam Euange-
 lium dici potest: quemadmodum falsa moneta non
 est moneta licet moneta speciem referat, adeo quod
 res dicitur Accursus falsum denarium non esse de-
 narium. in glo. sup. ver. habent. l. omnes. C. de heret.
 & Manich. Fraus autem semper præsumitur in hæ-
 resi, ut idem ait in glo. sup. ver. per fraudem. l. 2. C.
 de sum. trim. & fid. Cath. Hoc sentiens Apostolus
 senè hortatus est Christianos, ut nulli alij crederent
 Euangelio, quã quod in Ecclesia Catholica ab ipsis
 Apostolis, Apostolicisq; viris per scripturam, vel
 traditio-

Mundus fal-
 licur sub spe-
 cie boni.

Hereticorum
 studium.

Heretici di-
 uina legi frau-
 dem faciunt.

Heretici quo-
 modo tractent
 Euangelium.

Semper fraus
 in hæresi præ-
 sumitur.

Galat. 1.

Cui Euange-
lio credendũ.

traditionem accepissent, contemptis nugnentibus
lis, qui ab eadem Ecclesia ad sectas transfugerunt
perinde ut motor & magister eorum asabos

Malum discere
vel docere
idem.

Angelum lucis se transformant. Cum uaq
cinus sit prohibita vel discere, vel docere. L. cap
de malefic. merito admonemur eorum vitare
tudinem, eosq, ut diram luem fugere, ne quid
gionis & labis ex ipsorum lepra contrahamus
illud qui picem tractat, contaminatur ab ea
quidem Christianissimi Imperatores Theodosius
Valentinianus testentur haereticorum confectio
ipsis quoq, elementis iniuriam fieri, quasi verum
solum homines, sed & aer ipse eorum vitium
ficiatur. l. Arriani. C. de haeret. & Manich.

IUSTIN. IMP. IN EDICTO AD
Constantinopolitanum, quod misit ad Iohannem
Rom. Pont. in fin.

DIVINVS Apostolus, qui Christum
metipso habet loquentem, non solum
uersus homines, sed etiam aduersus Ange
talem protulit sententiam, dicens in Epistola

Galat. 1.

Haereticorum
Euangelium
anathema.

Non in litera
sed spiritu co
sistit religio
nis pietas.

ad Galatas. Sed licet nos, aur Angelus de
Euangelizauerit, praterquam quod Em
lizauimus vobis anathema sit &c. si quom
tur saluo manente pio intellectu de nominibus
vel syllabis, vel dictionibus contendens, con
rat se a sancta Dei Ecclesia, tanquam non in
bus, sed in omnibus solis & dictionibus
nobis pietate: talis utpote dissensionibus
dens, rationem pro semetipso, & pro decipi
& decipiendis ab eo, reddet magno Deo
uatori nostro Iesu Christo in die iudicij.

VALES

VALENTIN. ET VALENS IMPP. IN L. culpa. C. de malefic. & mathematic. &c.

Vlpa similis est tam phibita discere, quam docere, &c.

Sequitur de quibusdam Ecclesia Sacramentis, et primum de Baptismo.

DE BAPTISMI SACRAMENTO.

Aduiores ad sacrum Baptisma, nisi prius toto biennio in fide catholica eruditi fuerint, admitti non debere. Præterea quod paruulos seu infantes baptizari in veteri Ecclesia fuerit consuetudo ab ipsis Apostolis apostolicisq; viris introducta, ex sequentibus Iustiniani legibus et cõstitutionibus manifestum est quibus vel Anabaptistarum nostri temporis vesania reprehendi, et ex Ecclesia Dei explodi queat.

IUSTINIAN. IMP. IN L. FI. (C. QVAE alias in lib. prætermitt. Cod. est) C. de Pagan. & sacrific. & templ. &c.

Graeci, seu Pagani, qui paruuli, & puerilis ætatis sunt, citra dilationem baptizentur: qui verò adoleuerint, non antè baptizentur, quam scripturas & sacrosan. canones edocti fuerint.

IUSTIN. IMP. IN AVTH. DE SAMARITAN. §. perpulchrum. Coll. 10.

Perpulchrum nobis videtur, vt ad incontaminatum accurrentes Baptisma, non temere suscipiantur, sed cum quadam obseruatione, & instructione, quæ initiationis tempore fieri solet. Dicimus autè, vt qui omninò sensu

Gg

aliquò

Iux. l. 1. C. ne sanct. baptiz. iteret.

Paganorum infantes baptizari debere.

Lex ista quæque habetur apud Photium in Nomocanone. tit. 4. c. 4. & tit. 12. cap. 9.

Hec Cõstant. alias numero 144. est.

Ad baptisma fide instructos, si adulti sint accedere debere.